
8Manage�管理会计

8Manage 财务连通性

真实可靠不可辩驳的交易历史
以及数字与收付款背后的来踪去迹
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供应商

供应商

1.��按小时生成损益表和现金流报表

集团总部

集团总部

公司 1

业务部门 1

业务部门 2

公司 N

业务部门 A

业务部门 Z

_

_

成员信息

盈亏

应收款

应付款

现金流

...

与业务连接的全面财务管理
现今财务管理系统的通病是与业务活动缺乏连通性，而且信息是事后人为地录入系统，导

致财务信息严重滞后且不准确，�可以说一年 365 天有 364 天都是不准确的，�即使花大量的人手

去调整，也才能准确 1 天 ( 报税的那 1 天 )。如果这些财务管理系统的设计能与实际业务活动紧

密联系，像自动提款机的设计那样可以满足实际需求，那么现在大多的财务系统就能帮助管理

者看到业务在财务上的绩效，并能在第一时间发现问题。

旧式的财务自动化来自记账员的账本电子化 ,�而记账员在账本或电子表格的事后录入信息

这一习惯，严重地影响了旧式财务管理系统的设计。

随着自动提款机（ATM）的普及和交易系统技术（如直通式处理，即 STP）的进步，人们

逐渐获得足够的经验去设计与现实业务活动有更高连通性的财务管理系统。8Manage�在设计

初期就充分考虑了连通性。使用�8Manage，用户可以实时地查看统一的或个别的报告，如：

损益表、企业及其法人实体或业务单位的现金流，以及跨多个国家的成本中心。我们所谈论的

不是每周或每月才生成带有详细盈亏信息的损益表，而是每小时或每分钟实时的生成。
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2.��预算 & 费用管理

使用�8Manage�财务连通模式，管理层可实时查看以上所提到的任何部门 / 公司 / 集团的

任何财务报告。

系统可以自动地沿着部门 / 公司 / 集团（从低层级向高层级）的顺序来实时汇集信息，并

同时自动排除公司内部的交易。除了快速生成财务信息，系统还支持实时向下提取信息，譬如：

点击损益表中带下划线的库存量，系统就会显示库存量的相关数据。�

这种财务连通功能不但是可实现的，而且执行起来比人们所习惯的人工交互模式更简单，

成本更低。所以，人们应改变人工交互模式的习惯，利用现代计算机硬件软件去更好地完成工作。

现在即使是低端的计算机也有足够的计算能力为企业按小时或按天来生成损益表、应收

款、应付款和现金流报告。但导致企业无法按每天、周或月来生成最新报告最重要的原因，是

它在业务与操作流程上缺乏财务的连通性。所以，即使现代计算机硬件软件都能支持灵活获取

财务信息所需的连通性，但旧式财务管理系统潜移默化的人工交互模式也阻碍了财务连通性的

发展。

现金账户

短期投资

应收账款

库存

...

1

3,408,716

0

29,641

3,379,07

5

资产

流动资产

 26,826,01

Material�1

产品

Material�N

...

数量

1,000,345

52,250

加权平均值

769,980

111,740

合计：2,379,075

Loading--Webpage�Dialog

8Manage�提供组织机构收入、成本预算和追踪的功能，确保不同组织部门和法人实体之

间的财务信息能实时集合和传递；组织部门的收入、成本预算与跟踪记录，能与销售订单、合同、

采购订单、项目核算、人员编排与成本、发票、费用报销和支付等相关联。这些预算与实际费

用的数字能反映最新的情况，用户点击数字即可实时查看关联的数据。

8Ｍanage�Finance_实时财务管理
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8Manage 通过以下的交易模式与实际销售活动建立高度的连通性：

•�通过销售点系统（POS）采集零售交易信息�

•�通过销售订单（包括电话 & 电子商务订单）采集零售或批发交易信息�

•�通过销售合同采集零售或批发交易信息

3.��销售收入连通性

POS 交易 电话订单 电子商务 合�同

商业交易

战略�&�运营

财务运营 计划�&�执行

运营

预算 (已审批+预算) 实际

预算

已审批 预测
实际

资本

预算

已审批 预测
实际

企业

A 公司

B 公司

业务部门 1

业务部门 2

运营

USD＇ 000

USD＇ 000

资本

设置

人工

差旅及招待

折旧

设备

设施

直接

间接

EMS Contract
2008 2008

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

57,000

38,000

22,000

19,000

16,000

3,800+0

3,000+0

3,800+0

3,000+0

800+0

211+0

989+0

3,900+0

3,000+0

900+0

316+0

984+0

4,000+0

3,000+0

1,200+0

316+0

1,284+0

4,400+0

3,800+0 5,200+0 5,800+0 6,000+0 4,800+0 4,900+0 2,680+0

3,000+0

1,400+0

316+0

1,284+0

3,750+0

2,900+0

3,701

3,701

850

154

896

3,860+0

2,900+0

960

308

732

1,817

1,267

550

308

555

8,600

6,400

0

2,200

6,400

38,314

28,624

12,380

9,690

16,244

8,000

6,000

3,800

2,000

2,200

0

0

0

0

0

7,307

5,485

3,701

1,822

1,784
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通过内嵌的营销财务连通性，8Manage�可以帮助管理层和营销经理追踪详细的回报信

息，如：经过电子调查之前或之后的潜在客户、合资格的潜在客户、可推荐的客户、POS�机

交易的增长量、新订单 / 合约收入总额以及品牌知名度的提高。

营销策略

策略

调查

创新

视野

营销

团队合作

发展

财务连通性

回报管理

现状调查

4.��市场营销财务连通性

营销策略的创造性，必须要有内嵌的现状调查表去指导其执行。内嵌现状调查可包括电子

调查和增量回报管理。

8Manage�以下的市场营销管理模式均嵌入财务连通性：�

•�营销预算规划与跟踪

•�营销活动（包括�eDM�和电子调查）�

•�营销活动回报管理�

实时捕捉所有销售交易信息，并且将即时信息应用到财务运营和业务部门的计划与执行

中。这些销售交易信息也会被自动连接到财务运营和业务部门已选择的（如下）销售财务管理

工作中。�

•�单个组、部门 / 地区和企业的收入计划和配额管理

•�商机的财务和销售过程管理��

•�重复性收入的管理�

预测（例如，2+10，3+9，……，11+1）可根据已设定公式自动完成。

8Ｍanage�Finance_实时财务管理
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项目财务管理也深受项目范围及其时间调整的影响。如果不能很好地掌控项目内容和时

间，也就无法妥善地控制项目财务。8Manage�支持对项目、高层级活动和低层级活动进行预

算和追踪，自动实时地从低层级向高层级汇集财务信息。它能实时处理工时表、采购订单、外

包发票和费用报销，并自动实时计算人工和采购成本。8Manage�的内嵌财务连通性不仅应用

于项目活动、资源和成果，而且也在项目范围和时间计划中。

通过内嵌的财务连通功能，任何影响项目财务的改动都会自动地被追踪，改动的信息也会

被高亮，以便人们了解改动所产生的影响。

以上方法解决了项目管理中如下的关键问题：�

•�太多事情混杂在一起，各方均不清楚财务改动的影响，因此人们往往随意地要求改动，�

��并随意地接受这些改动。

•�财务信息过于滞后，预算超支情况出现两三个月后人们才开始发觉。

•�部分项目经理会在项目中投入大量的财务储备，但这通常不奏效。因为储备金有限，

��加上对项目的范围、时间和改动缺乏控制，使产生的影响远远超出了储备金所能承受

��的范围。

5.��项目财务连通性

若项目预算的内容、涉及人员、花费项、以及使用者能被实时简单地显示出来，那么项目

财务管理就会简单得多。但事实上，多数项目都会发生多个活动共用一笔预算的情况，而且无

法辨别超支的预算是源于哪几个活动。如果工时表延迟上交，采购和开支的处理跨多个部门且

使用多种货币，情况则会更加复杂。

项目管理

范围

成本

时间

8Ｍanage�Finance_实时财务管理
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8Manage�支持整个采购流程，并具有实时财务连通性。部门预算和采购计划能与订单以

及发票相结合，付款申请、付款和回报则与部门应付账款和实际支出很好地结合在一起。若相

关部门预算不足，采购订单则无法通过审批；而一旦发票和付款请求通过审批，未付款项就会

显示在应付账款上。

8Manage�支持以历史价格和 CPI 调整为根据，建立产品基准价。基准价是用来控制严重

偏离价格规范的数据。8Manage 能实时统计每个供应商产品的累计价格与相关基准价的偏差；

也能实时统计每张采购订单与相关基准价的总偏差；甚至能实时统计每种采购的产品与相关基

准价的偏差。从而采购部门可轻易发现单项采购偏差最大的申请人或采购人员，以及从年初至

今累计偏差值最大的人员。�

6.��采购财务连通性

预算 (已审批+预算)

运营

USD＇ 000

资本

设置

人工

差旅及招待

折旧

设备

直接

间接

2015

Q1 Q2 Q3 Q4

3,800+0

3,000+0

3,800+0

3,000+0

800+0

211+0

989+0

3,900+0

3,000+0

900+0

316+0

984+0

4,000+0

3,000+0

1,200+0

316+0

1,284+0

4,400+0

3,800+0 5,200+0 5,800+0 6,000+0

3,000+0

1,400+0

316+0

1,284+0

营销预算与成本管理

营

USD＇

设置

人工

直接

＇

间接

运营运营

人人

预算

已审批 预测

企业

A 公司

B 公司

业务部门 1

业务部门 2

USD＇000
57,000

38,000

22,000

19,000

16,000

8,600

6,400

0

2,200

6,400

运营

8Ｍanage�Finance_实时财务管理

8Manage�通过利用项目管理中内嵌财务连通性功能实时计算，帮助项目利害关系人解决

以上问题。



8

8.��现金流管理

销售单金额
2013

查询

包含现金帐户余额 :向上汇总:

货币: HKD

显示周期:

部门:

期初金额 :

Q1

期初余额 (a)

应收帐款 (b)

应付帐款 (c)

期末金额  (a+b-c)

20,000,000

19,816,272

35,153,567

4,432,705

Q2

4,432,705

10,024,757

6,203,169

8,254,492

Q3

8,254,292

0

12,071

8,242,221

Q4

8,242,221

0

0

8,242,221

合计

N/A

29,816,272

41,153,567

N/A

Mrsting 集团

季度 2013 1 2013 4

HKD 200000

现金流入

手头现金

现金流出

7.��存货核算连通性

Webpage Dialog

材料 A2a

材料 A2b

323031.5.50

1288.50

215.50

780.00

420.00

360.00

220.50

1007.00

718.50

530.00

188.50

288.50

736.00

415.50

-

-

1

-

1

3

1

-

-

1

2

1

-

2

16

18

18

12

32

24

18

18

 7

24

18

18

32

BOM 数量 成本 库存请求 预计等待时间

产品 ABC

材料A
 
材料A1

材料 A2

材料 A3

材料 B

材料 C

材料B1a

材料 B1b

材料C1

材料B2

材料B1

-

1

-

1

3

1

-

-

1

2

1

-

2

1

8Manage�帮助管理原材料、半成品以及成品的订购、储存、加工以及转移到多个站点和

仓库。8Manage 还支持多货币，并全面展示以下特点和财务连通性。

•�需求预测

•�物流成本计算�

•�退货给供应商�

•�保修期和过期追踪

•�存货转移与追踪

•�采购计划和采购订单�

•�收货

•�编号追踪

•�材料申请、审批和交付�

•�库存盘点与更新

8Ｍanage�Finance_实时财务管理
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供应商

审批付款请求 应付帐款
应付帐款
报表

总金额
(过去一年)

未付款金额 
(过去一年)

状态

1 Activegrid 厨具 HKD 434,100.00

0 ECL 食品供应商

0 经济食品

1 Newplan design
 (深圳)有限公司

1 PSIG 厨房设备

Louis Vuitton 路易威登

Chane 香奈儿

HKD

HKD

HKD

HKD

HKD

HKD

279,140.28

23,000.00

60,000.00

20,000.00

3,146,514.95

1,473,664.65

HKD

HKD

HKD

HKD

HKD

HKD

300,000.00

77,979.00

0.00

0.00

0.00

0.00

747,625.00

HKD

$$$$$

8Manage�跟踪所有的销售订单 / 合同、采购订单 / 合同、项目账目、发票、费用报销款

及各组织部门的支付金额，并按照用户需要汇总信息，实时生成以时间段和组织结构为导向的

现金流报表。�

8Manage�帮助用户追踪收到的销售单、生成付款申请并获得适当审批。已审批的付款申

请会被自动推送到应付账款。8Manage�还可实时地生成各种应付账款报表。

运营

预算 (已审批+预算) 实际

预算

已审批 预测
实际

资本

预算

已审批 预测
实际

企业

A 公司

B 公司

业务部门 1

业务部门 2

运营

USD＇ 000

USD＇ 000

资本

设置

人工

差旅及招待

折旧

设备

设施

直接

间接

EMS Contract
2008 2008

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

57,000

38,000

22,000

19,000

16,000

3,800+0

3,000+0

3,800+0

3,000+0

800+0

211+0

989+0

3,900+0

3,000+0

900+0

316+0

984+0

4,000+0

3,000+0

1,200+0

316+0

1,284+0

4,400+0

3,800+0 5,200+0 5,800+0 6,000+0 4,800+0 4,900+0 2,680+0

3,000+0

1,400+0

316+0

1,284+0

3,750+0

2,900+0

3,701

3,701

850

154

896

3,860+0

2,900+0

960

308

732

1,817

1,267

550

308

555

8,600

6,400

0

2,200

6,400

38,314

28,624

12,380

9,690

16,244

8,000

6,000

3,800

2,000

2,200

0

0

0

0

0

7,307

5,485

3,701

1,822

1,784

B 公司

actct

Q

3,8,

3,0,

3,8,

3,0,

80

21

98

3,8

企业

A 公司

业务部门 1

业务部门 2

USD＇ 000

B 公司

运营

USD＇ 000

资本

设置

人工

差旅及招待

折旧

设备

设施

直接

间接

EMS Contra

B 公司

a

订单 项目 合同

里程碑与履行信息

应收款报告

调整 审批

客户

应收账款

匹配

8Manage�帮助用户跟踪销售订单的履行状态、项目进展以及合同规定的付款安排，生成

相应的收款发票。与一流的项目管理和交付系统以及自动化的工作流程通知相结合，加快结算

进程，提高企业的现金流通。

8Ｍanage�Finance_实时财务管理
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高亚科技�是一家国际软件产品开发公司，客户遍布美国、加拿大、中国 ( 包括中国内地、澳门、香港及台湾地区 )、迪拜、新加坡、马来西亚
及菲律宾等国家。高亚科技的所有产品都兼容移动互联网，支持 IE、Firefox、Safari 和 Chrome 浏览器。同时，我们也提供安卓和 iOS 上
使用的各种移动应用。对于以下产品，高亚科技在所有地区提供永久许可证以及在某些地区提供 SaaS：

中国总部
电子邮件：sales_gz@wisagetech.com
联系电话：+86-20-3873�2292

中国香港
电子邮件：sales_hk@wisagetech.com
联系电话：+852-6969-6665

美国
电子邮件：sales_us@wisagetech.com
联系电话：+852-6969-6665

8Manage CRM 
8Manage SRM 
8Manage Simple PM 　
8Manage PM
8Manage PMO
8Manage HCM 
8Manage OA 
8Manage BI 
8Manage O2O
8Manage FAS

:�移动互联网CRM
:�供应商与采购管理

:�易用与可扩展的项目管理
:�高级的项目计划和执行工具
:�高效能项目管理办公室

:�知识型企业全自动化套装软件

:�人力资源管理
:�新一代办公自动化
:�点击式商业智能
:�B2C、B2B、电子交易、电子结算与eERP

8Manage e-Expense      
8Manage e-Leave        
8Manage e-Timesheet   
8Manage e-DMS 

:�在线请假与假期管理
:�网络及智能手机工时表系统
:�电子文档

:�网络及智能手机费用报表系统


